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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[
آینده اوکراین 

اکونومیست در شــماره ویژه خود برای سالگرد جنگ 
اوکراین، این جنگ را یک جنــگ طولانی پیش بینی 
کرده که ممکن است سال ها ادامه پیدا کند. این مجله 
نوشــته که ولادیمیر پوتین تنهــا درصورتی به پایان 
جنگ راضی می شود که در خانه با انتقادها و فشارهای 
زیادی روبه رو شود. تا آن زمان، دولت های غربی خود 
و مردم شــان را باید برای یک رویارویی فرسایشــی 
و طولانی مــدت آماده کنند. روســیه و اوکراین برای 
حملات جدید آماده می شوند و عملیات بهاره دو طرف 
می تواند سرنوشت ساز باشد و مسیر جنگ را مشخص 
کند؛ بازگشت مناطق اشــغال شده به خاک اوکراین یا 
 تسلط بیشتر روس ها بر سرزمین اوکراین. اکونومیست
در نهایت در مورد پیروزی روسیه و در نتیجه حاکمیت 

زور بر جهان هشدار می دهد.

پیشنهاد چین برای صلح؛ تردید غرب
پیشنهاد چین برای پایان جنگ اوکراین در شرایطی مطرح شده که غربی ها معتقدند پکن با این طرح صرفا به دنبال تقویت 

موقعیت خود برای رهبری جامعه جهانی است

بنادر سودان در سواحل دریای سرخ به دلیل موقعیت استراتژیک خود به محل رقابت کشورهای خارجی تبدیل شده اند
بازی بزرگ قدرت ها در سواحل سودان

همزمان با ابهام در وضعیت سیاســی ســودان، خط 

گزارش 2
ســاحلی 750کیلومتری این کشور در دریای سرخ به 
محل رقابت های ژئوپلیتیکی بازیگران بین المللی تبدیل 
شده است. آنگونه که وب سایت »میدل ایســت ای« گزارش می دهد، 
کشورهای آمریکا، روســیه، امارات متحده عربی، قطر، چین و ترکیه 
همگی برای کنترل بنادر سودان در حال رقابت هستند. این رقابت ها در 
شرایطی است که اوضاع سیاسی، اقتصادی و امنیتی خارطوم با بی ثباتی 
روبه روست و دولت نظامی به رهبری عبدالفتاح برهان هنوز نتوانسته با 
نیروهای سیاسی به یک توافق بلندمدت برای تشکیل دولت غیرنظامی 
دست یابد. رقابت ها در امتداد خط ساحلی ســودان به دلیل موقعیت 
استرات ژیک آن اکنون یک رقابت نظامی و اقتصادی است. مهم ترین رقبا 
در بنادر سودان، آمریکا و روسیه هستند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه در سفر اخیر خود به خارطوم کمتر از یک ماه پیش، گفته بود که 
توافق قبلی بین سودان و روسیه برای ایجاد پایگاه دریایی در دریای سرخ 
ادامه دارد و این توافق تنها منتظر تصویب پارلمان ســودان است. یک 
منبع ارشد اطلاعات نظامی سودان هم گفته است که ژنرال عبدالفتاح 
برهان به عنوان رئیس شورای حاکمیتی سودان و محمد حمدان دقلو 
معروف به حمیدتی که معاون برهان است، بیشــتر به روسیه و چین 
نزدیک هستند، اما از سوی آمریکا تحت فشار برای لغو توافق با روسیه 
هستند. این منبع با اشــاره به دوره حکومت عمر البشیر طی سال های 
1989 تا 2019 در سودان گفت: »بشیر در ســال 2018 پس از سفر 
تاریخی خود به مسکو به روس ها اجازه ساخت پایگاه نظامی در منطقه 

دریای ســرخ را داده بود و فرماندهان نظامی ارتش پس از البشیر نیز 
همین مسیر را دنبال کردند، اما فرماندهی آمریکا در آفریقا، دولت انتقالی 
سودان را تحت فشار قرار داده اســت که توافق را پیش نبرند، هرچند 
ذهنیت فرماندهان نظامی سودان در انتخاب متحدان بین المللی خود 

نسبت به زمان بشیر تغییر نکرده است.«
امارات نیز از دیگر بازیگرانی است که تلاش دارد تا کنترل بخشی از بنادر 
سودان را به دســت آورد. حدود 2 ماه پیش، سودان و امارات یک توافق 
اولیه ۶میلیارد دلاری برای توســعه و بهره بــرداری از بندر ابوامامه در 
دریای سرخ منعقد کردند. این قرارداد شامل ساخت یک فرودگاه، یک 

طرح بزرگ کشاورزی، و ده ها کیلومتر راه آهن و جاده برای اتصال رود 
نیل به دریای سرخ بود و توسط دولت نظامی سودان و یک کنسرسیوم 
اماراتی امضا شد، اما جوامع محلی در بندر ابوامامه ضمن مخالفت با این 
قرارداد اعلام کردند که مشخص نیســت این توافق جز از دست دادن 

زمین چه چیزی برای ساکنان محلی به همراه خواهد داشت.
چین نیز درگیر بازی بزرگ در دریای ســرخ اســت. بندر هایدوب در 
80کیلومتری جنوب سودان توسط یک شــرکت مهندسی چینی در 
حال ساخت و توسعه است و بخشی از جاده ابریشم دریایی چین به شمار 
می رود. از همین رو نیز چینی ها حساب زیادی روی تکمیل این بندر باز 
کرده اند. محمدالحسن، مدیر این بندر گفته است که بندر با 141میلیون 
دلار هزینه، در سال2020 شروع به کار کرده و برای صادرات دام-ازجمله 
شتر- به چین و خلیج فارس اختصاص یافته است. این مقام محلی گفته 
که بندر هایدوب بزرگ ترین بندری اســت که شتر را از آفریقا به چین 
صادر خواهد کرد. چین همچنین 2بندر دیگر در بوشیر را در اختیار دارد 
که از آنها برای صادرات نفت از سودان و سودان جنوبی که محصور در 
خشکی است، استفاده می کند. از سوی دیگر نظامیان حاکم در سودان 
در حال لغو توافقات قبلی دولت البشیر با قطر برای توسعه برخی بنادر 
هستند. همچنین توافق دیگری در دسامبر2017 بین دولت پیشین عمر 
البشیر و ترکیه برای بازسازی جزیره تاریخی سواکین در ساحل دریای 
سرخ برقرار شد که در همان زمان عربستان و مصر را نگران کرد. براساس 
این توافق بندر سواکین به مدت 99سال به ترکیه اجاره داده شده است، 

اما این توافق توسط دولت جدید سودان لغو شده است.

 ساعتی ۱۵۰ هزار دلار هزینه 
اسکورت بایدن

بررسی ها نشــان می دهد که اسکورت و جابه جایی 
رئیس جمهــور آمریکا بســیار پرخــرج و پرهزینه 
است. یورونیوز در گزارشی با اشاره به اینکه کاروان 
اسکورت رئیس جمهور آمریکا شامل حداقل 100 نفر 
و 50 خودروی گرانقیمت است، افزود: در سفرهای 
خارجی تمام کاروان حمل ونقل رئیس جمهوری به 
وسیله یک هواپیمایی باربری جابه جا می شود و البته 
همه این ها هزینه بر هستند. براساس این گزارش، هر 
جابه جایی رئیس جمهوری آمریکا در هر ساعت 150 
هزار دلار هزینــه دارد. کاروان حمل رئیس جمهور 
آمریــکا همچنین شــامل 2 خودروی تشــریفاتی 
لیموزین با نام خودروهای هیولا ست که یکی از آنها 
حامل رئیس کاخ سفید و دیگری به منظور منحرف 
کردن توجه مهاجمین استفاده می شود. گفته شده، 
ماشین هیولا سیستم تهویه هوای مخصوص به خود را 
دارد و از ورود آلودگی های شیمیایی و زیست محیطی 
جلوگیری می کند. همچنین 7 اسکادران موتورسوار، 
کاروان حمــل رئیس جمهــور آمریــکا را همراهی 
می کنند و در نتیجه برای جابه جایی رئیس جمهور 
آمریکا نزدیک به 50 وسیله نقلیه همزمان در حال 
حرکت اند. در انتهای کاروان نیز یک آمبولانس ویژه 
حامل پزشکان قرار دارد. یک خودروی اطلاعاتی به 
نام ICAR هم وجود دارد که وظیفه برقراری ارتباط 

با بقیه واحدها را بر عهده دارد. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

آمریکا، جنگ طلب شماره یک جهان 
است

وانــگ ونبیــن، ســخنگوی وزارت خارجــه 
چین: روابط چین و روسیه براساس حفظ 
صلح و ثبات در جهان تعریف شده است و 
هیچ جای نگرانی در مورد آن نیست. اتفاقا 
مســئله نگران کننده، نقش مخربی است 
کــه آمریــکا در قبــال صلــح و ثبــات جهانی 
دارد. آمریکا در طول تاریخ 240ساله اش، 
فقــط 16ســال درگیــر جنــگ نبوده اســت. 
80درصــد  از  بیــش  مســئول  آمریــکا 
درگیری های مسلحانه بعد از جنگ جهانی 
دوم بــوده اســت. آمریــکا، جنگ طلــب 

شماره یک جهان است.)شینهوا(

باید مقابل دیکتاتوری نتانیاهو ایستاد
ایهــود بــاراک، نخســت وزیر پیشــین رژیم 
صهیونیستی: هشدار می دهم که اسرائیل 
در خطر سقوط به ورطه دیکتاتوری است 
که بنیامین نتانیاهو در رأس آن است. باید 
به هر شــکل در برابر دیکتاتــوری نتانیاهو 

ایستادگی کرد.)هاآرتص(

لازم شود، روسیه تا مرز لهستان 
پیشروی می کند

دیمیتری مــدودف، معــاون شــورای امنیت 
روســیه: مــا بایــد تهدیدهــای موجــود علیه 
روســیه را تــا جایــی کــه ممکن اســت عقب 
برانیــم. اگر لازم شــود، تــا مرزهای لهســتان 
هم پیشروی می  کنیم. برنامه غرب، تضعیف 
روسیه اســت. دیر یا زود  ســراغ ما می آیند؛ 

تاریخ اینگونه نشان می دهد. )آناتولی(

حلول دیکتاتوری بن علی در قامت 
قیس سعید

موج دستگیری های اخیر در تونس بازتاب شرایط 
دیکتاتوری این کشور در دوران زین العابدین بن علی 

است

از هفته گذشته، مقامات تونس سرکوب مخالفان را تسریع 
کرده اند. رســانه های تونســی گزارش هــای متعددی از 
بازداشــت چهره های برجســته اپوزیســیون و منتقدان 
قیس سعید، رئیس جمهور این کشــور، منتشر کرده اند و 
آنگونه که وب سایت نیوعرب گزارش داده، دامنه بازداشت ها 
به بازرگانان با نفوذ مخالف دولت هم کشــیده شده است. 
دستگیری ها به طور کلی براســاس قوانین ضد تروریستی 
انجام می شود که به مقامات این اختیار را می دهد تا به مدت 
48ساعت، بازداشتی ها را از دسترسی به وکلا محروم کنند؛ 
روشی که بن علی، دیکتاتور سابق اغلب علیه مخالفان خود 
به کار می گرفت. عبدالحمید جلاســی و خیــام ترکی، هر 
دو از مخالفان سیاســی ســعید نیز هفته گذشته با یورش 
نیروهای امنیتی بازداشت شدند. دختر جلاسی به نیوعرب 
گفته است که وضعیت سیاســی تونس حتی بدتر از دوران 

بن علی است.
تونس نخستین کشوری بود که در سال 2011 در جریان موج 
تغییرات سیاســی که به بهار عربی معروف شــد، از زیرسلطه 
رهبران سنتی اقتدارگرای عربی خارج شد. ساختار سیاسی این 
کشور پس از دوران بن علی در حال طی یک مسیر دمکراتیک 
بود، اما از ســال 2019 که نام قیس ســعید به عنوان هفتمین 
رئیس جمهور تونس از صندوق آرا بیرون آمد، مسیر دمکراتیک 

تونس با بن بست مواجه شده است.
قیس سعید پارلمان را منحل کرده، قانون اساسی را با برگزاری 
همه پرسی با مشارکت کمتر از 30درصد تغییر داده و انتخابات 
پارلمان جدید را با مشارکت کمتر از 20درصد برگزار و قدرت را 
در کاخ ریاست جمهوری این کشور متمرکز کرده است. پس از 
همه پرسی تغییر قانون اساسی، اکنون قیس سعید حرف اول و 

آخر را در تونس می زند.
نیوعرب در گزارش خود می نویســد که اقدامات قیس سعید، 
نوعی بازتاب رفتار دوران حکومت 25 ساله بن علی است. طی  
ماه های اخیر، دولت مجوز فعالیت برخی اتحادیه های مردم نهاد 
را نیز لغو کرده اســت. ۶ ماه پیــش نیز، قیس ســعید فرمان 

54ماده ای را صادر کرد که موضع گیری 
سیاســی رســانه ها را به عنوان اخبار 
جعلی توصیف و انتشار اینگونه مواضع 

و خبرها را مشمول پیگرد قضایی 
قرار می داد. براساس شاخص 
ســالانه آزادی مطبوعــات، 
تونس از سال 2021تاکنون 
21پله سقوط کرده و اکنون 
از نظر آزادی مطبوعات در 

رتبه 9۶جهان قرار دارد.

تشدید تنش در کرانه باختری با 
افزایش شهرک سازی ها

با وجود بحرانی شدن وضعیت درکرانه باختری، مقامات 
تل آویو برای شهرک سازی های جدید در این منطقه 

مجوز صادر کرده اند

کابینه راست افراطی تل آویو، مجوز احداث بیش از 7هزار خانه 
جدید را در بخش های اشغالی کرانه باختری صادر کرده است. 
صدور این مجوزها، تنها چند روز پس از آن صادر شد که شورای 
امنیت ســازمان ملل با صدور بیانیه ای از شهرک ســازی رژیم 
صهیونیستی در ســرزمین های اشــغالی کرانه باختری انتقاد 

کرده بود.

مجوزهای جدید ســاخت و ســازها در کرانه باختری پس از 
حمله خونین نظامیان صهیونیســتی به شهر نابلس در شمال 
کرانه باختری در روز چهارشــنبه گذشــته، صادر شده است؛ 
اقدامی که می تواند تنش ها را تشدید کند. ساخت شهرک های 
یهودی نشین در کرانه باختری، برخلاف قطعنامه های سازمان 
ملل و قوانین بین المللی است و جامعه جهانی نیز شهرک سازی 
رژیم صهیونیستی در کرانه باختری را به عنوان مناطق اشغالی 

توصیف می کند.
صدور مجوز برای ســاخت واحدهای مسکونی جدید در حالی 
صورت گرفته که کرانه باختری طی یک سال اخیر، پرتنش ترین 
روزهای خود را سپری  می کند. براســاس گزارش خبرگزاری 
فرانسه، سال گذشته مرگبارترین سال برای فلسطینیان ساکن 
در کرانه باختری از ســال 2005 تاکنون بوده اســت. در حال 
حاضر، بیش از 700هزار اســرائیلی در کرانه باختری اشغالی و 
قدس شــرقی زندگی می کنند. این درحالی است که براساس 
توافقات کمپ دیوید در دهه 1990میان تل آویو و تشــکیلات 
خودگردان فلسطین، قرار بود دولت فلسطینی در سراسر کرانه 

باختری و قدس شرقی تشکیل شود.
مرکز اطلاع رسانی فلســطین گزارش داده که پس از حمله به 
نابلس که در آن 11 فلسطینی به شهادت رسیدند و 10۶ نفر نیز 
زخمی شدند، میانجیگران مصری از مقاومت نوار غزه خواسته اند 
تا نسبت به این جنایت رژیم صهیونیستی واکنش نظامی نشان 
ندهند؛ چون احتمال بمباران غزه وجود دارد. هرچند گفته شده 
فلسطینی ها با این درخواست مصر مخالفت و بر انجام واکنش 
متقابل در برابر جنایات اشــغالگران تأکید کرده اند. براســاس 
گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین، از ابتدای سال جاری 
تا کنون ۶3 فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیده اند.

دریچه

جهان نما

آیا اروپایی ها در حمایت 
از اوکراین متحدند؟ 

پســاروپولوس  جــــان 
ســتون نویس الجزیره : سال 
2019بود کــه امائــول مکرون 
رئیس جمهور فرانســه، گفت که 
اروپا دیگــر نمی تواند برای تامین 
امنیت خود به پیمــان ناتو متکی 
باشــد. از آن زمان مجموعه ای از 
بحران ها از همه گیری کرونا گرفته 
تا جنگ اوکرایــن و بحران انرژی 
ناشــی از آن، اروپایی ها را به سوی 
استقلال اســتراتژیک در برخی 
بخش ها ازجمله انرژی سوق داده 
اســت. اما اختلافات اساســی در 
زمینه امنیت همچنان به قوت خود 
باقی است و باعث شــده تا روابط 
قدرت هــای اصلی اروپــا ازجمله 
آلمان، فرانســه و ایتالیا تضعیف 
شود. علاوه براین، یکی از الزامات 
همبستگی وحدت رویه دولت های 
اروپایی در سیاست خارجی است 
اما این بخش به طور گســترده ای 
تحت تأثیر موقعیــت  جغرافیایی 
قرار گرفته اســت. نظرسنجی ها 
نشان می دهد 74درصد از ساکنان 
اتحادیــه اروپــا موافــق حمایت 
کشورهایشان از اوکراین هستند 
درحالی که این رقم در کشورهایی 
چون بلغارستان، یونان و اسلواکی 
به کمتــر از 50درصد می رســد. 
اتحادیه اروپا در 15ســال گذشته 
همواره دچار بحران بوده و جنگ 
اوکراین این مسئله را تشدید کرده 
است. بروکسل نیاز دارد تا درباره 
مفهوم قدرت و نحوه تقســیم آن 
یک بازنگری بنیادین داشته باشد.

تحلیل

قطعنامه علیه روسیه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد پنجشنبه 
با اکثریت قاطع آرا خواســتار خروج فوری 
روسیه از خاک اوکراین شد. این قطعنامه با ۱۴۱ 
رأی مثبت در مقابل ۷ رأی منفی و ۳۲ ممتنع 
تصویب شد. کشــورهای عضو سازمان ملل 
متحد در این قطعنامه ضمن تأکید بر احترام به 
تمامیت ارضی اوکراین، از روسیه خواسته اند 
تا هرچه ســریع تر و بدون قید و شرط از این 
کشور خارج شوند. علاوه بر هند، چین و ایران، 
کشورهای کوبا، پاکستان، ویتنام، زیمبابوه، 
ازبکستان، تاجیکستان، قزاقستان، اوگاندا، 
توگو، آفریقای جنوبی، ســودان، سریلانکا، 
نامیبیا، اتیوپی، بنــگلادش و الجزایر به این 
قطعنامه رأی ممتنع دادند. روسیه به همراه 
بلاروس، مالی، نیکاراگوئه، سوریه، کره شمالی 
و اریتره با این قطعنامه مخالفت کردند. روسیه 
این قطعنامــه را »نامتوازن و ضد روســی« 
توصیف کرده و از کشورهای جهان خواسته 
بود درصورت عدم امکان اصلاح این قطعنامه، 

به آن رأی منفی دهند.

مکث

همزمان با یک ساله شدن جنگ روسیه و اوکراین، چین با 
مطرح کردن پیشنهادی برای صلح نشان داد که قصد دارد تا 
سکان میانجیگری میان طرفین درگیری را به دست بگیرد. 
چند روز پس از ســفر »وانگ یی« دیپلمات ارشــد چینی 
و از حلقه نزدیکان »شــی جین پینگ« رئیس جمهور این 
کشور، به مسکو و انتشار خبری مبنی بر سفر شی به روسیه 
در آینده نزدیک، پکن طرح 12بندی خــود را برای پایان 
بزرگ ترین جنگ اروپا بعد از زمان جنگ جهانی دوم ارائه 
کرده است. احترام به تمامیت ارضی، دست کشیدن از تفکر 
جنگ سرد، از ســرگیری گفت و گوهای صلح، حل بحران 
انسانی، حمایت از غیرنظامیان، ایمن نگاه داشتن تاسیسات 
هسته ای، کاهش ریسک های اســتراتژیک، باز نگه داشتن 
کانال های صادرات غلات، توقف تحریم های یکجانبه، فعال 
نگاه داشتن زنجیره منابع غذایی و صنعتی و بازسازی مناطق 

جنگ زده پس از درگیری، 12 گام طرح دولت چین است.
این طرح در شــرایطی اعلام شــده که برخــی ناظران و 
سیاستمداران غربی ازجمله »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا، با زیر سؤال بردن بی طرفی پکن در جنگ اوکراین، 
ادعا کرده اند که چین در حال بررســی حمایت تسلیحاتی 
از روسیه اســت. همزمان روزنامه آلمانی  اشپیگل به نقل از 
منابع خود نوشته که روسیه در حال مذاکره با یک سازنده 
چینی برای خرید 100فروند هواپیمای بدون سرنشــین 
نظامی اســت. بنا بر ادعای روزنامه اشپیگل، موعد تحویل 
این پهپادهای چینی به روسیه برای ماه آوریل )ابتدای بهار( 

تعیین شده است.

طرح ۱۲بندی صلح چین 
وزارت خارجه چین در طرح صلحی که در نخستین ساعات 
روز جمعه منتشر شد، تأکید کرده که تمامی طرف هایی که از 
روسیه و اوکراین حمایت می کنند باید به دنبال فراهم کردن 
شرایط برای آغاز فوری گفت وگوهای مستقیم میان مسکو و 
کی یف و همزمان کاهش تدریجی تنش ها و در نهایت رسیدن 
به توافقی جامع برای آتش بس باشند. پکن همچنین مخالفت 
خود را با سوءاســتفاده از تحریم هــای یکجانبه در جنگ 
اوکراین اعلام و تأکید کرده که تنها نتیجه چنین رویکردی 
ایجاد مشکلات جدید است. در بخشــی از این طرح آمده: 
»تحریم های یکجانبه و فشارهای افراطی نه تنها مشکلات را 
حل نکرده بلکه مشکلات جدیدی ایجاد می کند. ما با اعمال 
هرگونه تحریم یکجانبه ای که مجوز شورای امنیت سازمان 

ملل را نداشته باشد مخالف هستیم.« چین همچنین تأکید 
کرده که  تضمین ثبات زنجیره های تامین کالا اهمیت داشته 
و همه طرف ها باید از نظام موجود اقتصاد جهان محافظت 
کرده و در برابر سیاسی کاری نسبت به آن و استفاده ابزاری از 
آن و استفاده از آن به عنوان یک سلاح مقاومت نشان دهند. 
وب ســایت خبری ـ تحلیلی آکسیوس مستقر در واشنگتن 
مثل بسیاری از رسانه های غربی با دید منفی به این طرح نگاه 
کرده و نوشــته: چین در این بند، آشکارا موضعی ضدغربی 
گرفته و پایان تحریم ها به رهبری غرب را خواســتار شــده 
است. پرهیز از تفکر جنگ سرد نیز یکی از مواردی است که 
پکن بر آن تأکید کرده اســت. وزارت خارجه چین در سند 
صلح پیشنهادی خود آورده است: »لازم است که طرف های 
درگیری از داشــتن ذهنیت جنگ ســردی در حل وفصل 
درگیری امتناع کرده و به منافع امنیتی مشروع همه کشورها 
احترام بگذارند.« چین بارها از زمان آغاز جنگ در بیانیه های 
مختلفی عامل آغــاز درگیری ها را اقدامــات تحریک آمیز 
غربی ها به ویژه توسعه پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( در 

امتداد مرزهای روسیه عنوان کرده است.

استقبال سرد غرب
به اعتقاد ناظران غربی، پکن به دنبال ایفای نقش رهبری در 
یکی از مهم ترین بحران های کنونی جهان است و طرح صلح 
پیشنهادی این کشور در نخستین سالگرد جنگ اوکراین 
نشان دهنده تلاش رهبران چین برای ایفای نقش در صحنه 

جهانی است؛ نقشی که به نظر می رســد کشورهای غربی 
به ویژه آمریکا تمایلی برای پذیرش آن ندارد.»ند پرایس« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، با اشاره به سفر »وانگ یی« 
دیپلمات ارشد چینی به مسکو در آستانه انتشار طرح صلح 
پکن با متهم کردن چینی ها به جانبداری از روســیه گفت: 
»نمی دانم وانگ یی برنامه ای برای سفر به اوکراین هم داشته 
یا خیر. ما هم معتقدیم که جنگ باید بر سر میز مذاکره تمام 
شود اما شــک داریم که پیشــنهادهایی مانند این سازنده 
باشد.« به گزارش یورونیوز، »جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی آمریکا نیز به سی ان  ان گفته که پیشنهاد چین باید پس 
از نخســتین فراز که در آن لزوم »احترام به حاکمیت همه 

کشورها« درخواست شده، متوقف می شد.
در همین حال، »ینس اســتولتنبرگ« دبیرکل ناتو، گفته 
پکن اعتبار زیــادی به عنوان میانجی نــدارد چون تهاجم 
غیرقانونی به اوکراین را محکوم نکرده اســت. کمیسیون 
اروپا نیز اعلام کرده که پیشنهاد 12 ماده ای پکن برای توقف 
درگیری ها در اوکراین ناکافی است و مشکلی را حل نخواهد 
کرد.»اورسولا فن درلاین« رئیس کمیسیون اروپا در این باره 
گفته: »چین یک طرح صلح را به اشــتراک نگذاشته، بلکه 

برخی اصول را با دیگران در میان گذاشته است.«
اکسیوس با اشاره به استقبال سرد غرب نوشته: با توجه به 
روابط نزدیک پکن با مسکو و روابط پرتنش با غرب، تصور 
اینکه رهبران چین بــرای پایان جنــگ ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روســیه، را تحت فشار بگذارند، دشوار است. 
همین مسئله باعث شده تا رهبران غربی نسبت به تلاش های 
پکن برای میانجیگری صلح نگاه تردیدآمیزی داشته باشند. 
وب ســایت خبری  ـتحلیلی بلومبرگ نیز این پیشــنهاد را 
بیشتر به نفع روسیه دانسته و نوشته که درخواست چین از 
بخت کمی برای جلب حمایت گسترده در غرب برخوردار 
است. هفته نامه انگلیسی نیواستیتسمن نیز نوشته: »چین 
در شرایطی طرح پیشنهادی خود را برای صلح ارائه کرده که 
در همان 24ساعت اول آغاز جنگ طرف خود را در درگیری 
انتخاب کرد. شی جین پینگ تنها یک روز پس از آغاز جنگ 
با پوتین تمــاس گرفت. آن هم نه برای انتقــاد از این اقدام 
مسکو که برای تشکر از او برای شــرکت کردن در مراسم 

افتتاحیه بازی های المپیک زمستانی در پکن.«
»چونگ جایان« استاد علوم سیاسی دانشگاه ملی سنگاپور، 
به روزنامه اســتریت تایمز می گوید: »چین آگاه اســت که 
اختلافاتش با آمریکا و دیگر قدرت های غربی به راحتی رفع 
نخواهد شد، حتی اگر در این جنگ جانب کی یف را بگیرد. 
علاوه بر این، پکن به این نتیجه رســیده که تغییر موضع و 
حمایت از غرب در این غائله ســود زیــادی برایش ندارد و 
پکن به روسیه به عنوان یک شریک دیپلماتیک نیاز دارد.« 

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار
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